ПРОТОКОЛ № 5
засідання постійної депутатської комісії

з питань промисловості, будівництва, підприємницької діяльності, побутового, торговельного обслуговування та регуляторної політики
м. Кременчук                                                                  16 жовтня 2019 року

                                                                                           мала зала № 1                                                                  

          15.00  год. 



Присутні члени комісії:
1. Мирошніченко Валерій Вікторович  – голова комісії

2. Калашник Олександр Вікторович  – секретар комісії

3. Головко Валентина Данилівна – член комісії

Відсутні члени комісії:

1. Почтовюк Андрій Борисович  – заступник голови комісії 

2. Грінченко Володимир Вадимович – член комісії

3. Федорченко Руслан Анатолійович – член комісії

Запрошені на комісію:

1. Гриценко Ю.В. – секретар міської ради

2. Карпенко Н.В. -  начальник управління забезпечення діяльності ради

3. Шаповалов Р.В. – керуючий справами виконкому міської ради
4. Доповідачі відповідно до «Графіка засідань постійних депутатських комісій з підготовки питань XXХІХ сесії Кременчуцької міської ради 
VII скликання».
5. Представники громадськості та ЗМІ

Порядок денний:
1. Про розгляд питань, що виносяться на XXXІХ сесію міської ради 24.10.2019 року.

Інформує: Мирошніченко В.В. -   голова комісії

2. Про розгляд додаткових питань, що виносяться на XXXІХ сесію міської ради 24.10.2019 року.

Інформує: Мирошніченко В.В. -   голова комісії

3. Різне.

Головуючий: Мирошніченко В.В. -   голова комісії
Мирошніченко В.В. -   голова комісії
Висловив свою точку зору щодо участі у роботі комісії членів комісії від політичної сили «Опозиційна платформа - за життя». Зазначив, що депутати постійно відсутні на засіданнях комісії. 
Рекомендував від свого імені:

-
секретареві міської ради Гриценку Ю.В. звернутись до голови фракції політичної партії «Опозиційна платформа - за життя» Федорченка Р.А. з проханням забезпечити партійну дисципліну щодо обов’язкової участі в комісії з питань промисловості, будівництва, підприємницької діяльності, побутового, торговельного обслуговування та регуляторної політики або розглянути можливість включити чи змінити чисельний склад комісії, аби чергові засідання проходили у повному складі та мали кворум для прийняття рішень.
(пропозиція підтримана депутатами Калашником О.В., Головко В.Д.)
1.СЛУХАЛИ: Про розгляд питань, що виносяться на XXХІХ сесію міської ради 24.10.2019 року:

1.1. Про нагородження почесним знаком «За заслуги перед містом» Головаша

Богдана Олеговича.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.2. Про звернення депутатів Кременчуцької міської ради Полтавської області до Президента України, Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України щодо продовження до 2025 року мораторію на продаж земель сільськогосподарського призначення.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.3. Про звернення депутатів Кременчуцької міської ради до Міністра оборони України, до профільного комітету Верховної Ради України з питань національної безпеки, оборони і розвідки щодо сприяння у налагодженні виробництва легкої броні для потреб Збройних сил України.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.4. Про затвердження рішень виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Полтавської області від 20.09.2019 № 1260, від 20.09.2019 № 1261, від 20.09.2019 № 1265, від 20.09.2019 № 1266, від 20.09.2019 № 1268.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.5.  Про надання згоди на безоплатне прийняття з державної у комунальну власність друкованої продукції НАПН України Кременчуцьким еколого-натуралістичним центром учнівської молоді Кременчуцької міської ради Полтавської області.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.6. Про затвердження Статуту комунального закладу культури і відпочинку «Парк Крюківський» в новій редакції.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.7. Про затвердження Комплексної програми утримання та розвитку комунального закладу культури і відпочинку «Парк Крюківський» на 2017-2020 роки в новій редакції.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.8. Про затвердження Статуту комунального закладу культури і відпочинку «Парк Миру» в новій редакції.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.9. Про затвердження Комплексної програми утримання та розвитку комунального закладу культури і відпочинку «Парк Миру» на 2017-2020 роки в новій редакції.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.10. Про затвердження граничної чисельності працівників комунального закладу культури і відпочинку «Міський сад».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.11. Про затвердження Статуту комунального закладу культури і відпочинку «Міський сад» в новій редакції.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.12. Про затвердження Комплексної програми утримання та розвитку комунального закладу культури і відпочинку «Міський сад» на 2017-2020 роки в новій редакції.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.13. Про затвердження Міської програми забезпечення житлом видатних спортсменів міста Кременчука на 2019-2024 роки.
ВИСТУПИЛИ: Мазур О.І., Щербіна О.О.

Мазур О.І. – начальник управління молоді та спорту

Пояснив щодо реалізації заходів зазначеної програми.

Щербіна О.О. – начальник управління міського майна


Висловила свою позицію. Зазначила, що буде зроблено відповідний запит до Фонду державного майна.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.14.  Про продовження терміну дії договору позички цілісного майнового комплексу аеродрому в селищі Потоки Кременчуцького району Полтавської області.
ВИСТУПИЛИ: Мазур О.І., Мирошніченко В.В., Щербіна О.О.

Мирошніченко В.В. – голова комісії

Висловив пропозицію від групи депутатів (Мирошніченко В.В., Калашник О.В., Головко В.Д.):


-  рекомендувати Управлінню міського майна звернутись до Полтавського обласного фонду майна щодо надання повної інформації про склад цілісного майнового комплексу аеродрому в селищі Потоки Кременчуцького району Полтавської області, що був переданий у власність міста.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.15. Про затвердження Комплексної програми підготовки молоді міста Кременчука до військової служби і призову її до Збройних Сил України та Національної гвардії України на 2017-2021 роки в новій редакції.
ВИСТУПИЛИ: Волошко В.Ю.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.16. Про внесення змін та доповнень до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 13 грудня 2018 року «Про затвердження програми економічного і соціального розвитку м. Кременчука на 2019 рік».
ВИСТУПИЛИ: Здойма М.В.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.17. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 21 грудня 2017 року «Про затвердження Стратегії розвитку міста Кременчука на період до 2028 року».
ВИСТУПИЛИ: Здойма М.В.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.18. Про закріплення нежитлової будівлі по вул. Шевченка, буд.16-А, що належить до комунальної власності територіальної громади міста Кременчука, за комунальним підприємством КГЖЕП «Автозаводське» на праві господарського відання.
ВИСТУПИЛИ: Щербіна О.О.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.19. Про надання згоди на безоплатну передачу об’єкту нерухомого майна, який розташовується по вул. І. Сердюка, буд. 23/1 у місті Кременчуці, з комунальної власності територіальної громади міста Кременчука у спільну власність територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської області.
ВИСТУПИЛИ: Щербіна О.О.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.20. Про затвердження переліку об’єктів комунальної власності територіальної громади міста Кременчука, реєстрацію права власності та внесення змін до рішення  міської ради.
ВИСТУПИЛИ: Щербіна О.О., Мирошніченко В.В., Головко В.Д.
Мирошніченко В.В. – голова комісії


Висловив свою точку зору щодо утримання об’єкту по вул. Приходька та зауважив надалі врахувати це питання. Закликав начальника Управління міського майна Щербіну О.О.  спільно з юридичним департаментом сприяти укладенню договорів на об’єкти нерухомого майна та їх утримання.
Головко В.Д. – член комісії


Висловила свою точку зору щодо занедбаної будівлі колишнього ТОВ «Троянда».
Щербіна О.О. – начальник Управління міського майна


Зазначила, що наразі Національна поліція займається виготовленням технічного паспорта об’єкта для подальшої передачі, але земельну ділянку оформляти відмовляється. Пояснила щодо можливих погоджень цього питання Міністерством інфраструктури України без документів на земельну ділянку.
Мирошніченко В.В. – голова комісії


Зауважив, що оформлення цієї земельної ділянки – це дороговартісна процедура і в міському бюджеті коштів на це немає.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.21. Про продовження застосування визначеної орендної плати за нежитлове приміщення в місті Кременчуці.
Мирошніченко В.В. – голова комісії


Повідомив, що громадські організації при продовженні застосування визначеної орендної плати за нежитлове приміщення часто не укладають договори на утримання об’єктів з управляючими компаніями. Просив надалі враховувати це при оформленні подібних договорів.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.22. Про закріплення за управлінням молоді та спорту виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Полтавської області на праві оперативного управління квартири № 21 по вул. Троїцькій, буд. 37А у м. Кременчуці.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.23. Про присвоєння комунальному підприємству «Кременчуцьке тролейбусне управління» імені Л.Я.Левітана.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.24. Про внесення змін до видів економічної діяльності комунального підприємства «Кременчуцька Муніципальна Енергосервісна Компанія» Кременчуцької міської ради Полтавської області.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.25. Про затвердження Комплексної програми розвитку комунального підприємства «Кременчуцька Муніципальна Енергосервісна Компанія» Кременчуцької міської ради Полтавської області на 2020-2021 роки.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.26. Про затвердження Програми помірної децентралізації теплопостачання та підвищення енергоефективності багатоквартирних житлових будинків і об’єктів соціальної сфери м. Кременчука на 2019-2020 роки в новій редакції.
ВИСТУПИЛИ: Потапов А.Л.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.27. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 03.09.2019 «Про реорганізацію комунальної установи «Кременчуцька рятувально-водолазна станція» шляхом перетворення в комунальне підприємство «Кременчук АКВА-СЕРВІС» Кременчуцької міської ради».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.28. Про внесення змін до рішення міської ради від 12 жовтня 2018 року «Про затвердження Програми фінансової підтримки комунальних підприємств м. Кременчука на 2019 рік».
ВИСТУПИЛИ: Бутенко К.В.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.29. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 11 жовтня 2018 року «Про затвердження Програми заміни аварійних зовнішніх  мереж водопостачання та водовідведення та запірної арматури м. Кременчука на 2019-2021 роки».
ВИСТУПИЛИ: Бутенко К.В.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.30. Про затвердження Програми розвитку водопровідно-каналізаційного господарства м. Кременчука на 2020 рік.
ВИСТУПИЛИ: Бутенко К.В.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.31. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 21 грудня 2017 року «Про затвердження Програми розвитку дорожньо-мостового господарства міста Кременчука на 2018-2022 роки».
ВИСТУПИЛИ: Бутенко К.В.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.32. Про затвердження Програми утримання та поточного ремонту вулично-шляхової  мережі  та  внутрішньо  квартальних  проходів  та  проїздів
м. Кременчука та розвиток матеріально-технічної бази КП КПС ШРБУ на 2020 рік.
ВИСТУПИЛИ: Бутенко К.В.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.33. Про визначення сторін та надання повноважень щодо підписання Угоди про передачу коштів позики в рамках Надзвичайної кредитної програми для відновлення України по об’єкту за адресою: вул. Східна, 20.
ВИСТУПИЛИ: Бутенко К.В., Мирошніченко В.В., Кійло О.І.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.34. Про визначення сторін та надання повноважень щодо підписання Угоди про передачу коштів позики в рамках Надзвичайної кредитної програми для відновлення України по об’єкту за адресою: вул. Молодіжна, 5.
ВИСТУПИЛИ: Бутенко К.В.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.35. Про затвердження «Програми діяльності комунального госпрозрахункового житлово - експлуатаційного підприємства «Автозаводське» на 2020 рік.
ВИСТУПИЛИ: Бутенко К.В.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.36. Про визначення сторін та надання повноважень щодо підписання Угоди про передачу коштів позики в рамках Надзвичайної кредитної програми для відновлення України.
ВИСТУПИЛИ: Бутенко К.В.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.37. Про затвердження Переліку вулиць, провулків, тупиків, проїздів, площ, парків та скверів міста Кременчука в новій редакції.

ВИСТУПИЛИ: Ковальчук В.В.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.38. Про початок роботи по розробці містобудівної документації міста Кременчука.
ВИСТУПИЛИ: Ковальчук В.В., Мирошніченко В.В.

Мирошніченко В.В. – голова комісії


Запропонував:

-
управлінню містобудування та архітектури надати заяви заявників з додатками, на підставі яких підготовлено проект рішення «Про початок роботи по розробці містобудівної документації міста Кременчука».
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.39. Про затвердження Програми розробки містобудівної документації у місті Кременчуці на 2016 – 2020 роки в новій редакції.
ВИСТУПИЛИ: Ковальчук В.В.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.40. Про затвердження Програми по створенню геоінформаційної системи містобудівного кадастру (ГІС МК) у м. Кременчуці  на 2020 рік.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.41. Про припинення права користування земельними ділянками.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.42. Про надання дозволу на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок громадянам в м. Кременчуці.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.43. Про передачу земельних ділянок у власність громадянам в м. Кременчуці.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.44. Про передачу земельних ділянок у власність для будівництва і обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) учасникам бойових дій, інвалідам війни, а також членам сімей загиблих учасників бойових дій в м. Кременчуці.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.45. Про надання, вилучення та оформлення земельних ділянок в оренду громадянам в м. Кременчуці.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.46. Про внесення змін до рішень органів місцевого самоврядування в

м. Кременчуці.

ВИСТУПИЛИ: Безверха І.О.
Безверха І.О. – начальник управління земельних відносин

Надала пояснення щодо погашення заборгованості ТОВ «АВТОТРЕВЕЛ».
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.47. Про надання дозволу на розроблення технічних документацій із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на місцевості) юридичним та фізичним особам в м. Кременчуці.
ВИСТУПИЛИ: Безверха І.О., Мирошніченко В.В.

Безверха І.О. – начальник управління земельних відносин


Пояснила щодо сплати заборгованостей.

Мирошніченко В.В. – голова комісії


Проінформував, що на даний час йдуть сплати великих сум заборгованостей від орендарів земельних ділянок, що веде до наповнення місцевого бюджету.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.48. Про надання згоди на поділ та об'єднання земельних ділянок в

м. Кременчуці.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.49. Про надання, вилучення та оформлення земельних ділянок в оренду в

м. Кременчуці.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.50. Про поновлення договорів оренди земельних ділянок.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.51. Про надання згоди на встановлення земельних сервітутів у

м. Кременчуці.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.52. Про зміну цільового призначення земельних ділянок в м. Кременчуці.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.53. Про проведення земельних торгів в м. Кременчуці.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.54. Про затвердження Програми проведення експертної грошової оцінки земельних ділянок несільськогосподарського призначення, що підлягають продажу на 2020 рік.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.55. Про затвердження Програми реалізації Основних напрямків земельної реформи на 2020 рік в м. Кременчуці.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.56. Про затвердження Положення про виявлення земельних ділянок для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) та для будівництва індивідуальних гаражів, які частково або повністю використовуються в комерційних цілях для провадження господарської діяльності.
ВИСТУПИЛИ: Мирошніченко В.В.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.СЛУХАЛИ: Про розгляд додаткових питань, що виносяться на XXXІХ сесію міської ради 24.10.2019 року:

2.1. Про внесення змін до рішення міської ради від 13 грудня 2018 року «Про затвердження Програми Оптимізації та розвитку системи теплозабезпечення та гарячого водопостачання м. Кременчука на 2019-2021 роки».
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.2. Про звернення депутатів Кременчуцької міської ради Полтавської області до Президента України, Верховної Ради України відносно застережень щодо впровадження "формули Штайнмайєра".
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.3. Про затвердження документації із землеустрою в м. Кременчуці.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.4. Про погодження технічних документацій із землеустрою щодо поділу та об’єднання земельних ділянок в м. Кременчуці
.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.5. Про надання дозволу на проведення експертної грошової оцінки земельних ділянок несільськогосподарського призначення для продажу із земель комунальної власності в м. Кременчуці.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.6. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради від 13 грудня 2018 року «Про затвердження Програми розвитку та удосконалення цивільного захисту населення міста Кременчука на 2019-2023 роки».
ВИСТУПИЛИ: Чудаков І.В.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
3. Різне.

Головко В.Д. – член комісії

Повідомила присутнім, що за адресою вул.Приходька, 30, в житловому будинку відкрився гральний клуб. На його роботу вже надходять численні скарги від мешканців, батьків дітей, які часто проводять там вільний час. Звернулась до голови комісії з проханням навести лад в цій ситуації. Запитала, для кого це вигідно та хто надав дозвіл на відкриття цього грального закладу. Висловила своє обурення даною ситуацією та просила вжити відповідний дій і заходів щодо його ліквідації. Зауважила, що направила відповідні звернення до правоохоронних органів та міського голови Малецького В.О. 

Гриценко Ю.В. – секретар міської ради


Пояснив, що при введенні цього об’єкту не було надано повного відповідного пакету документів. Зауважив, що власник приміщення здав його в оренду, але при перевірці відповідних документів не виявилось.
Головко В.Д. – член комісії

Наголосила, що в цій частині міста немає культурних закладів, а от такі з’являються досить часто. Закликала до дій місцеву владу.
Мирошніченко В.В. – голова комісії

Завірив депутата Головко В.Д., що особисто до сесії ознайомиться з матеріалами, що готувало Управління розвитку підприємництва, торгівлі, побуту та регуляторної політики, надасть їй відповідь та своє бачення вирішення цього проблемного питання. Вказав, що раніше було підтримано депутатами міської ради відповідне звернення депутата Роженка О.А. щодо вирішення питання гральних закладів на законодавчому рівні. Висловив особисте впевнення, що режим роботи цього закладу не погоджений і цільове використання об’єкту також не відповідає тому виду, який вписано в Реєстрі прав на нерухоме майно. Наголосив на можливості підготовки звернень у відповідні інстанції задля відповідного реагування.

ВИРІШИЛИ: інформацію взяти до відома.
Голова комісії





В.В.МИРОШНІЧЕНКО
Секретар комісії





О.В.КАЛАШНИК
